

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA**  
**KULTŪROS, ŠVIETIMO IR SPORTO KOMITETAS**  
**POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2018-09-24 Nr. TAR-83

Klaipėda

Posėdis įvyko 2018-09-20. Posėdžio pradžia 14.00 val.

Posėdžio pirmininkas – A. Cesiulis.

Posėdžio sekretorė – A. Meniakina.

6. SVARSTYTA. Klaipėdos miesto savivaldybės stipendijų skyrimo perspektyviems sportininkams aprašo patvirtinimas.

Pranešėjas S. Paliulis pristato sprendimo projektą, kurio tikslas patvirtinti naują Klaipėdos miesto savivaldybės stipendijų skyrimo perspektyviems sportininkams tvarkos aprašą bei pripažinti netekusiu galios Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. gegužės 26 d. sprendimą Nr. T2-157 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės stipendijų skyrimo olimpinės pamainos sportininkams tvarkos aprašo patvirtinimo“. Šiuo sprendimo projektu siekiama atnaujinti Klaipėdos miesto savivaldybės stipendijų skyrimo kriterijus ir mokėjimo sąlygas; pakelti didelio meistriskumo individualių sporto šakų sportininkų motyvaciją, padidinant stipendijas; sudaryti sąlygas jauniems, talentingiems bei perspektyviems sportininkams gauti skatinamąsias stipendijas, paskatinti siekti aukštų sportinių rezultatų bei tinkamai atstovauti Klaipėdos miestą ir Lietuvą įvairiuose tarptautiniuose varžybose.

Pažymi, kad naujame parengtame tvarkos apraše keičiasi sportininkų amžius, kuriems gali būti skiriamos stipendijos: nuo 14 metų – skatinamoji stipendija, iki 29 metų – didelio meistriskumo sportininkams. Į Tvarkos aprašo priedą įtraukiamos varžybos: Pasaulio čempionatas, Pasaulio jaunimo olimpinės žaidynės. Papildomai stipendijas pagal naująjį Tvarkos aprašą galės gauti neįgalieji. Šiuo sprendimo projektu siekiama pakoreguoti galiojančią tvarką ir padidinti stipendijų dydžius, todėl paraiškas teikiantys asmenys galės tikėtis didesnio finansavimo.

Manoma, kad pritarus šiam sprendimo projektui perspektyvūs bei talentingi sportininkai bus motyvuojami likti Klaipėdoje ir atstovauti miestui. Bus pagerintos sąlygos siekti aukštesnių sportinių rezultatų. Tvarkos aprašo priede numatytos stipendijos – 4 dydžių koeficientai: 3, 5, 8, 11. Stipendijų koeficientai dauginasi iš bazinės socialinės išmokos dydžio, kuris šiuo metu yra 38 Eur. Mažiausia stipendija 1 sportininkui 1 mėn. siektų 114 Eur, o didžiausia – 418 Eur. Pagal pateiktus duomenis aukščiausią stipendiją pretenduoja gauti 6 didelio meistriskumo sportininkai, vidutines stipendijas – 9 sportininkai, o žemiausią, skatinamąją, stipendiją nuo 14 metų – 8 sportininkai.

N. Puteikienė mano, jog aprašą reikėtų papildyti ir neolimpinėmis sporto šakomis, nustatant kriterijus bei siūlo netaikyti amžiaus cenzo.

V. Čepas sako, kad projektas parengtas tinkamai ir paaiškina apie sporto sistemą dėl olimpinių sporto šakų. Siūlo iki minimumo sumažinti biurokratinį atsiskaitymą už gautų stipendijų lėšų panaudojimą.

A. Cesiulio manymu nereikėtų taikyti amžiaus cenzo neįgaliesiems.

A. Cesiulis, išklauses komiteto narių nuomonių, siūlo pritari sprendimo projektui bendru sutarimu su dviem pasiūlymais dėl stipendijų lėšų panaudojimo kontrolės ir sportininkų amžiaus cenzo.

NUTARTA:

6. 1. Pritarti sprendimo projektui bendru sutarimu su pasiūlymais.

6. 2. Praplėsti sportininkų amžiaus cenzo ribas.

6. 3. Mažinti biurokratinį reglamentavimą ir kontrolę atsiskaitant už gautų stipendijų lėšų panaudojimą.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Arvydas Cesiulis

Aldutė Meniakina